Саморегулируемая организация • Ассоциация инженеров изыскателей

«Профессионалы рынка инженерных изысканий в области

строительства»
(Ассоциация «ПРИИС»)

Коровий Вал, 9, Москва, 119049; тел./факс:(495) 775-81-11; e-mail: info@sro-priis.ru; http://www sro-priis.ru

ОКПО 20053346; ОГРН 1177700019309; ИНН/КПП  9709015250/770601001

ПРОТОКОЛ № 70

 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ ИНЖЕНЕРОВ ИЗЫСКАТЕЛЕЙ «ПРОФЕССИОНАЛЫ

РЫНКА ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ В ОБЛАСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА»

г. Москва                                                                                                                                            17 октября 2024 года

Время начала заседания: 14-15

Время окончания заседания: 14-30

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Коровий Вал, д. 9.

Заседание Совета проводилось в режиме видеоконференции.

В заседании присутствовали члены Совета:

Председатель Совета - Переверзев Александр Федорович;

Член Совета - Дубков Александр Владимирович;

Член Совета - Медведев Александр Васильевич.

Приглашенные лица – Д.В. Глебов, С.С. Фанеев.

Председатель заседания Совета (Председательствующий) – Председатель Совета Ассоциации инженеров

изыскателей «Профессионалы рынка инженерных изысканий в области строительства» Переверзев Александр

Федорович.

Председатель заседания Совета сообщил, что присутствуют 60% членов Совета Ассоциации. Кворум,

необходимый для проведения заседания Совета Ассоциации имеется. Заседание Совета Ассоциации

правомочно.

Председатель заседания предложил избрать секретарем заседания Совета Ассоциации С.С. Фанеева.

Возложить на Секретаря заседания Совета Ассоциации функцию подсчета голосов.

Голосовали: ЗА – 3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

Решили: избрать секретарем заседания Совета Ассоциации С.С. Фанеева. Возложить на Секретаря заседания

Совета Ассоциации функцию подсчета голосов.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в состав Контрольного комитета Ассоциации инженеров изыскателей

«Профессионалы рынка инженерных изысканий в области строительства» (далее – Ассоциация) и утверждение

нового состава Контрольного комитета.

2. Об утверждении формы документов, предусмотренных перечнем проверяемых документов.

По первому вопросу повестки дня выступил: А.Ф. Переверзев.

По представлению Председателя Контрольного комитета Ассоциации, предложил включить в состав членов

Контрольного комитета Ассоциации Силачеву Екатерину Викторовну, и утвердить Контрольный комитет в

следующем составе:

- Глебов Дмитрий Владимирович – Председатель Контрольного комитета;

- Абабков Александр Иванович – член Контрольного комитета;

- Ананьев Сергей Владимирович – член Контрольного комитета;

- Ахметзянов Диас Ильшатович – член Контрольного комитета;

mailto:info@sro-priis.ru
http://www.srogeo.ru/

- Барбашова Марина Вячеславовна – член Контрольного комитета;

- Беличко Александр Юрьевич – член Контрольного комитета;

- Баранов Владимир Матвеевич – член Контрольного комитета;

- Власов Артем Александрович – член Контрольного комитета;

- Водолазов Ростислав Владимирович – член Контрольного комитета;

- Вольхина Ольга Михайловна – член Контрольного комитета;

- Галиев Раиль Фаязович – член Контрольного комитета;

- Грибков Дмитрий Сергеевич – член Контрольного комитета;

- Зеленский Игорь Александрович – член Контрольного комитета;

- Ибатуллин Рунис Расимович – член Контрольного комитета;

- Игнатов Алексей Анатольевич – член Контрольного комитета;

- Изюмова Ирина Борисовна – член Контрольного комитета;

- Каримов Азиз Бахтиерович – член Контрольного комитета;

- Качалов Виктор Владимирович – член Контрольного комитета;

- Кашапов Фанис Рафисович – член Контрольного комитета;

- Королев Владимир Андреевич – член Контрольного комитета;

- Лившиц Александр Рудольфович – член Контрольного комитета;

- Логинова Лидия Владимировна – член Контрольного комитета;

- Магомадов Мурад Шомсудинович – член Контрольного комитета;

- Малков Павел Сергеевич – член Контрольного комитета;

- Маштаков Олег Юрьевич – член Контрольного комитета;

- Меннанов Эльдар Меджидович – член Контрольного комитета;

- Меннанов Эльмар Меджидович – член Контрольного комитета;

- Муцаев Аслан Хамзатович – член Контрольного комитета;

- Необутов Семен Егорович – член Контрольного комитета;

- Опарина Марина Андреевна – член Контрольного комитета;

- Силачева Екатерина Викторовна – член Контрольного комитета;

- Слепцов Владимир Владимирович – член Контрольного комитета;

- Соловьѐв Роман Николаевич – член Контрольного комитета;

- Суслов Игорь Олегович – член Контрольного комитета;

- Устинов Сергей Анатольевич – член Контрольного комитета;

- Устинова Виктория Валерьевна – член Контрольного комитета;

- Федин Алексей Николаевич – член Контрольного комитета;

- Федин Андрей Федорович – член Контрольного комитета;

- Хаффазов Рамиль Ильгизович – член Контрольного комитета;

- Хохлова Ольга Владимировна – член Контрольного комитета;

- Чемхильгов Мустафа Баширович – член Контрольного комитета;

- Шайдуллин Анвар Талибуллович – член Контрольного комитета;

- Шевченко Николай Николаевич – член Контрольного комитета;

- Шипулин Андрей Русланович – член Контрольного комитета;

- Шокота Татьяна Михайловна – член Контрольного комитета.

Голосовали: ЗА – 3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Решили: включить в состав членов Контрольного комитета Ассоциации Силачеву Екатерину Викторовну, и

утвердить Контрольный комитет в следующем составе:

- Глебов Дмитрий Владимирович – Председатель Контрольного комитета;

- Абабков Александр Иванович – член Контрольного комитета;

- Ананьев Сергей Владимирович – член Контрольного комитета;

- Ахметзянов Диас Ильшатович – член Контрольного комитета;

- Барбашова Марина Вячеславовна – член Контрольного комитета;

- Беличко Александр Юрьевич – член Контрольного комитета;

- Баранов Владимир Матвеевич – член Контрольного комитета;

- Власов Артем Александрович – член Контрольного комитета;

- Водолазов Ростислав Владимирович – член Контрольного комитета;

- Вольхина Ольга Михайловна – член Контрольного комитета;

- Галиев Раиль Фаязович – член Контрольного комитета;

- Грибков Дмитрий Сергеевич – член Контрольного комитета;

- Зеленский Игорь Александрович – член Контрольного комитета;

- Ибатуллин Рунис Расимович – член Контрольного комитета;

- Игнатов Алексей Анатольевич – член Контрольного комитета;

- Изюмова Ирина Борисовна – член Контрольного комитета;

- Каримов Азиз Бахтиерович – член Контрольного комитета;

- Качалов Виктор Владимирович – член Контрольного комитета;

- Кашапов Фанис Рафисович – член Контрольного комитета;

- Королев Владимир Андреевич – член Контрольного комитета;

- Лившиц Александр Рудольфович – член Контрольного комитета;

- Логинова Лидия Владимировна – член Контрольного комитета;

- Магомадов Мурад Шомсудинович – член Контрольного комитета;

- Малков Павел Сергеевич – член Контрольного комитета;

- Маштаков Олег Юрьевич – член Контрольного комитета;

- Меннанов Эльдар Меджидович – член Контрольного комитета;

- Меннанов Эльмар Меджидович – член Контрольного комитета;

- Муцаев Аслан Хамзатович – член Контрольного комитета;

- Необутов Семен Егорович – член Контрольного комитета;

- Опарина Марина Андреевна – член Контрольного комитета;

- Силачева Екатерина Викторовна – член Контрольного комитета;

- Слепцов Владимир Владимирович – член Контрольного комитета;

- Соловьѐв Роман Николаевич – член Контрольного комитета;

- Суслов Игорь Олегович – член Контрольного комитета;

- Устинов Сергей Анатольевич – член Контрольного комитета;

- Устинова Виктория Валерьевна – член Контрольного комитета;

- Федин Алексей Николаевич – член Контрольного комитета;

- Федин Андрей Федорович – член Контрольного комитета;

- Хаффазов Рамиль Ильгизович – член Контрольного комитета;

- Хохлова Ольга Владимировна – член Контрольного комитета;

- Чемхильгов Мустафа Баширович – член Контрольного комитета;

- Шайдуллин Анвар Талибуллович – член Контрольного комитета;

- Шевченко Николай Николаевич – член Контрольного комитета;

- Шипулин Андрей Русланович – член Контрольного комитета;

- Шокота Татьяна Михайловна – член Контрольного комитета.

По второму вопросу повестки дня выступил: А.Ф. Переверзев.

Сообщил, что в связи с вступлением в силу 01.09.2024 года Постановления Правительства РФ от 20.03.2024 №

338 "Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим

инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии, указанных в подпунктах "а" и "б" пункта 1 части 1 статьи 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации" в Форму сведений об образовании, квалификации, стаже

работы, повышении квалификации и аттестации специалистов, в т.ч. специалистов по организации инженерных

изысканий: в графу «Должность» добавлена формулировка «Вид занятости».

А.Ф. Переверзев представил присутствующим членам Правления новую редакцию Формы сведений об

образовании, квалификации, стаже работы, повышении квалификации и аттестации специалистов, в т.ч.

специалистов по организации инженерных изысканий и предложил ее утвердить.

Возражений и замечаний к утверждаемой форме от присутствующих членов Правления не поступило.

Голосовали: ЗА – 3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

Решили: утвердить Форму сведений об образовании, квалификации, стаже работы, повышении квалификации

и аттестации специалистов, в т.ч. специалистов по организации инженерных изысканий, согласно приложению

к настоящему протоколу.

Приложение к протоколу № 70
заседания Правления Ассоциации инженеров изыскателей

«Профессионалы рынка инженерных изысканий в области строительства»

от 17 октября 2024 года

СВЕДЕНИЯ

об образовании, квалификации, стаже работы, повышении квалификации и аттестации специалистов,

в т.ч. специалистов по организации инженерных изысканий

№

п/п

Должность,

Вид

занятости

Фамилия,

Имя,

Отчество

Образование:

(в/о)

Наименование

образовательной

организации,

специальность,

квалификация,

номер и дата

выдачи документа

об образовании*

Стаж работы  Сведения о

повышении

квалификации:

номер и

дата выдачи

документа о

повышении

квалификации

***

Сведения о НОК:

номер и дата выдачи

свидетельства о

квалификации,

срок действия,

профессиональный

стандарт****

Сведения об

аттестации:

номер,

дата выдачи,

 срок действия

протокола

(удостоверения)

об аттестации

в

Ростехнадзоре

*****

Отметка о

внесении

специалиста в

НРС:

№ и дата

уведомления

Общий

по профессии,

специальности

или направлению

подготовки

в области

инженерных

изысканий

(количество лет)

в т.ч.

на инженерных

должностях**

 (количество лет)

* Прикладываются копии документов об образовании, подтверждающие указанные сведения.

** Прикладываются копии трудовых книжек, соответствующие документы в отношении трудовых книжек в электронном виде, должностные инструкции, подтверждающие указанные сведения.

*** Прикладываются копии документов, подтверждающих повышение квалификации.

**** Прикладывается свидетельства о квалификации.

***** В случае прохождения аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), прикладываются копии протоколов

(удостоверений) об аттестации, выданных Ростехнадзором.

    __________________________                           _____________________                            __________________

      (Должность руководителя)                                              (Подпись)                                                       (Фамилия И.О.)

                                                        М.П.                                                                                           « __ » ____________ 20__ г.